
Smlouva o přepravě 

uzavřená podle § 17 46 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění na základě 
výsledků zadávacího řízení ve věci veřejné zakázky s názvem „Dopravní služby" 

mezi smluvními stranami 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Sídlo: Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Ostrava 2 
Jednající: RNDr. Petrem Hapalou, ředitelem 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu:  

Zd~avoln! uatav •• a!dlem, 
Doruceno: 1S.08.201S 
ZU/l7234/201S 
1i1ty: ••Uahy, 

111111111/f 11111111111111111 
ZUIOHl5o839rde 

Příspěvková organizace, zřízená MZ ČR, nezapsaná do veřejného rejstříku 

Kontaktní osoby ve věcech plnění této smlouvy: 

jako „Objednatel" na straně jedné 

a 

Obchodní firma: Richard Balcar 
Sídlo: Lešetínská 389/5b, Karviná - Staré Město,73301 
Jednající:  
IČ:44917899 
DIČ:  
Bankovní spojení:KB Karviná,č.ú.:  
Právnická /fyzická osoba, zapsaná: fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku 

Kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy:  

jako „Dopravce" na straně druhé 

I. 
Preambule 

1. Objednatel je právnickou osobou, která v rámci výkonu své zdravotnické laboratorní činnosti 

má pracoviště v různých místech ČR a k plnění svých úkolů potřebuje zajistit komplexní 

přepravní servis formou odborného transportu laboratorních vzorků, osob, techniky i zvířat. Na 

odborných pracovištích Objednatele jsou prováděny akreditované laboratorní činnosti dle 

norem ČSN EN ISO 15189:2007 a ČSN EN ISO/IEC 17025:2005. 



2. Dopravce prohlašuje, že je osobou, schopnou a plně odborně způsobilou k realizaci předmětu 

této smlouvy, ke kterému přistupuje s veškerou odbornou péčí, s garancí kvality, v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ") 

vztahujícími se k přepravě osob a věcí a k provozu dopravního prostředku, dále v souladu se 
zákonem č. 111/1994 Sb., silniční zákon v platném znění, jeho prováděcími předpisy, 

s Dohodou ADR a s platnými pokyny Objednatele pro přepravu laboratorních vzorků 

a nebezpečných věcí. 

li. 
Výklad pojmů 

1. Přepravní smlouvou se rozumí přeprava osob a věci dle § 2550 a násl. NOZ, jakož i provoz 
dopravních prostředků dle § 2582 a násl. NOZ, který je touto smlouvou považován za její 
základ. 

2. Dopravcem se rozumí osoba, která se na svůj náklad a nebezpečí zavazuje za podmínek této 
smlouvy realizovat přepravu věcí pro potřebu Objednatele za úplatu a k tomuto účelu 
vykonávat předem určenou cestu nebo větší počet cest. 

3. Objednatel je v případě přepravy věcí považován za odesílatele zásilky, který Dopravci zadává 
potřebné přepravní dispozice. 

4. Přepravou věcí se pro účely této smlouvy rozumí přeprava laboratorních vzorků, přeprava 
nebezpečných i jiných látek, laboratorních zvířat, přístrojové techniky a jiných movitých věcí 
nebo zboží určených Objednatelem. 

5. Pro účely této smlouvy se za „přepravu laboratorních vzorků" považuje i přeprava 
nebezpečných látek a laboratorních zvířat. 

6. Jako zásilka jsou označovány přepravované věci podle odst. 4., které jsou jako náklad pro 
potřebu Objednatele přepravovány příslušným silničním dopravním prostředkem (vozidlem). 

7. Cena za provedeni přepravy dopravcem, tj. za realizaci přemístění zásilek a přepravu osob, se 
nazývá „přepravným". 

8. Protokolem o zahájení přepravní služby se rozumí dokument zásadního významu. 

Oboustranným podpisem Protokolu o zahájení přepravní služby: 

a) Dopravce prokáže svou připravenost k plnění této smlouvy. Z Protokolu o zahájení 

přepravní služby musí být zřejmé vlastnické či užívací právo k vozidlům. Vlastnictví 

vozidel Dopravce prokáže formou kopií velkých technických průkazů; v případě nájmu či 

leasingu vozidel formou doložení kopií uživatelských smluv k vozidlům. Dopravce rovněž 

doloží počet vozidel, jejich druhy a registrační značky včetně jejich speciální výbavy, 

a v případě vozidel, přepravujících laboratorní vzorky i jmenný seznam řidičů. 

b) Dopravce v Protokolu o zahájení přepravní služby uvede své kontaktní místo (dispečink) 
pro zajištěni nepřetržité komunikace s uvedením osob a jejich telefonních čísel 

a elektronických adres. 
c) Dopravce v Protokolu o zahájení přepravní služby potvrdí Objednateli předání Svozových 

plánů a převzetí aktuálního textu reklamní upoutávky včetně loga Objednatele, které 

budou Dopravcem umístěny na vozidlech. 
d) Objednatel po provedené kontrole dokladů a vizuálním ověření tyto skutečnosti potvrdí. 

e) Objednatel urči Dopravci den skutečného zahájení přepravních služeb. 



9. Přepravním dokladem se rozumí nákladní list. Přepravní doklad musí obsahovat tyto údaje: 
místo a den vystavení, místo, datum a čas převzetí zásilky a předpokládané místo, datum 
a čas jejího dodání, obvyklé označení druhu zásilky a druhu jejího balení, u nebezpečných věcí 
jejich stanovené označení, případně jiné obecně uznávané označení, počet, značky 
a čísla jednotlivých kusů zásilky. 

10. ,,Stazka" je číslovaný Záznam o provozu (každého) vozidla, obsahující místo a čas odjezdu, cíl 
příjezdu, počáteční a konečný stav tachometru, počet ujetých kilometrů, označení pracoviště 
a podpis odpovědného zaměstnance Objednatele. 

11. Provozním čekáním se rozumí doba naložení nebo vyložení zásilky a/nebo doba čekání na 
přepravované osoby Objednatele. Za provozní čekání nenáleží Dopravci zvláštní náhrada 
(zdržné). 

12. Prázdné kilometry představují jízdu z místa odjezdu do jeho cíle nebo opačně, aniž by při ní 
byly přepravovány osoby nebo zásilky. 

13. Objednávkou přepravy je požadavek vydaný vedoucím dopravy Objednatele na provedení 
přepravy, učiněný formou písemné žádanky, která obsahuje pokyny udělené Dopravci 
(dopisem, faxem nebo e-mailem). V pohotovostním a urgentním režimu se za objednávku 
přepravy považuje telefonický požadavek. V rámci pravidelné přepravy laboratorních vzorků 
jsou za objednávku pokládány Svozové plány. 

14. Přepravním režimem se rozumí: 

a) přeprava laboratorních vzorků v pravidelném režimu od pondělí do soboty od 7:00 do 
17:00 hod. na základě Svozových plánů, které budou průběžně sestavovány 
v závislosti na požadavcích a aktuálních potřebách obchodních partnerů Objednatele 
a jejich pracovní době, 

b) přeprava laboratorních vzorků v pohotovostním režimu v neděli a o státních svátcích 
po telefonické objednávce v oblasti Ostrava a Karviná, zajišťovaná 2 řidiči s 2 vozidly, 

c) přeprava laboratorních vzorků v urgentním režimu od 17:00 do 7:00, která znamená 
urgentní přistavení vozidla do 30 minut od obdržení telefonického požadavku k sídlu 
Objednatele, 

d) přeprava laboratorních myší, zpravidla 1x týdně, objednávaná písemnými žádankami, 
e) nepravidelná přeprava osob a přístrojové techniky, objednávaná písemnými 

žádankami minimálně 2 dny předem. 

15. Svozovým plánem se rozumí závazný dokument, vydaný vedoucím dopravy objednatele, který 
obsahuje trasy a časové harmonogramy svozu laboratorních vzorků. 

16. Za obchodní tajemství se pro účely této smlouvy považují jakékoliv údaje o obchodních 
partnerech Objednatele a strategie Svozových plánů. 

17. Za porušení této smlouvy zvlášť závažným způsobem bude považováno jakékoliv konkurenční 
jednání Dopravce ve smyslu čl. X. této smlouvy a/nebo porušení ustanovení této smlouvy o 
zachovávání mlčenlivosti a dodržování obchodního tajemství dle čl. V. odst. 2 písm. I) této 
smlouvy. 

18. Za porušení této smlouvy podstatným způsobem bude považováno jednak takové porušení 
povinnosti, o kterém Dopravce věděl nebo musel vědět již při uzavření smlouvy a dále 
porušení konkrétních povinností, definovaných v čl. XI. odst. 2 až 6 této smlouvy. 



Ill. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Dopravce zajistit pro provozní potřeby Objednatele 
komplexní vnitrostátní pravidelnou i nepravidelnou pozemní odbornou: 

a) přepravu a svoz laboratorních vzorků (chemických i biologických}, včetně zdravotnické 
odborné přepravy léčivých přípravků, krve a jejích složek nebo přepravy dalšího 
biologického materiálu a přepravy infekčních látek, tzn. nebezpečných látek třídy 6.2 
a třídy 9, které jsou těžištěm přepravy, (dále jen „přeprava laboratorních vzorků"), 

b) odbornou přepravu laboratorních zvířat (zejména myší) z Prahy do Ostravy, 
c) přepravu osob, 
d) přepravu přístrojové techniky a jiných, různorodých, blíže nespecifikovatelných věcí 

(dále jen „přístrojová technika") podle potřeb a požadavků Objednatele. 

2. Touto smlouvou se Dopravce zavazuje Objednateli k přepravě věcí, specifikovaných v odst. 
1 písm. a}, b) ad) jako zásilku z místa odeslání do místa určení. 

3. Současně se touto smlouvou Dopravce zavazuje zajišťovat pro Objednatele nepravidelnou 
přepravu osob zejména z pracovišť Objednatele do cíle cesty a zpět. 

4. Objednatel se touto smlouvou zavazuje hradit Dopravci po uskutečnění přepravy sjednané 
přepravné. 

5. Obě smluvní strany se zavazují do 15 -ti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy 
uzavřít Protokol o zahájení přepravní služby. 

6. Dopravce se touto smlouvou zavazuje v souladu s požadavky Zadávací dokumentace 
a v návaznosti na svou nabídku realizovat přepravu prostřednictvím následujícího vozového 
parku: 

pro přepravu laboratorních vzorků a laboratorních zvířat: 

• 25 ks specializovaných vozidel vybavených dle Dohody ADR, s klimatizací, 
s minimálním objemem zavazadlového prostoru 300 litrů bez sklopených sedadel. 
Každé specializované vozidlo bude vybaveno 1 temperovaným boxem o objemu min. 
251 - napojeným na autobaterii, 1 chladicím boxem o objemu min. 251 a 2 ks chladících 
vložek. Pro zajištění monitorování teplot budou všechny boxy vybaveny kalibrovanými 
teploměry, včetně kalibračního listu. 

• 3 ks chladící vozy vybavené podle Dohody ADR, s aktivním chlazením, s objemem 
zavazadlového prostoru nejméně na 1 O ks chladicích boxů o objemu 251. 

pro přepravu osob a přístrojové techniky: 

• 3 ks osobních vozidel s počtem míst 4+1, střední třídy, min. 4 dveřová, vybavená 
navigací, klimatizací, airbagy, s minimálním objemem zavazadlového prostoru 600 
litrů bez sklopených sedadel. 

• 1 osobní vozidlo s počtem míst 8+1 pro přepravu většího počtu zaměstnanců 

s možností vymontování zadních sedadel pro převoz objemnější měřící techniky, 
s tažným zařízením, min. 4 dveřové, vybaveným navigací, klimatizací a airbagy, 
s minimálním objemem zavazadlového prostoru 600 litrů bez sklopených sedadel. 
U tohoto vozidla budou kladeny i zvýšené nároky na autobaterii, jelikož většinou 



dochází k napájení měřících přístrojů právě z autobaterie a připojení těchto přístrojů 
trvá minimálně 24 hodin. Dopravce je povinen zajistit, aby po ukončení měření vozidlo 
bylo schopno bezproblémového provozu. Lze využít i připojení náhradního zdroje. 

• 1 osobní vozidlo s počtem míst 4+1, s pohonem na všechna 4 kola pro pohyb 
v obtížném terénu, střední třídy, min. 4 dveřové, vybaveným navigací, klimatizací 
a airbagy, s minimálním objemem zavazadlového prostoru 600 litrů bez sklopených 
sedadel. U tohoto vozidla budou kladeny i zvýšené nároky na autobaterii, jelikož 
většinou dochází k napájení měřících přístrojů právě z autobaterie a připojení těchto 
přístrojů trvá minimálně 24 hodin. Dopravce je povinen zajistit, aby po ukončení 

měření vozidlo bylo schopno bezproblémového provozu. Lze využít 
i připojení náhradního zdroje. 

IV. 
Místa plnění 

1. Přeprava bude realizována na území kraje Moravskoslezského, Olomouckého, 
Jihomoravského, Zlínského a Kraje Vysočina, zejména v místech Karviná, Ostrava, Frýdek
Místek, Bruntál, Vsetín, Havířov, Brno, Zlín, Jihlava, Olomouc, Vyškov a dále Ústí nad Orlicí, 
Svitavy, méně v rámci celé české republiky, zejména do Prahy, ale také v rámci 
pravidelného svozu laboratorních vzorků z Polska. 

2. Místem zahájení přepravy budou převážně odborná pracoviště Objednatele. 

3. Místem přistavení vozidla v urgentním režimu podle článku li. odst. 14 písm. c) této smlouvy 
se rozumí sídlo Objednatele. 

v. 
Obecná práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se touto smlouvou zavazuje: 

a) podle svých potřeb využívat služeb Dopravce, 
b) srozumitelně, řádně a včas zadávat Dopravci přepravní dispozice formou písemných 

objednávek (žádanek), s výjimkou přepravy v pohotovostním a urgentním režimu, 
c) prostřednictvím přepravních dokladů jednoznačně, srozumitelně a úplně specifikovat 

druh přepravované zásilky, 
d) předávat Dopravci k dispozici doklady potřebné k celním a dalším úředním jednáním 

prováděným před vydáním zásilky, 
e) při případných změnách podmínek přepravy podávat o změnách okamžitou informaci 

Dopravci. 

2. Dopravce se touto smlouvou zavazuje: 

a) zřídit a po dobu trvání této smlouvy udržovat vozový park v druhu, rozsahu, 
vybavenosti a kvalitě, stanovený v čl. Ill. odst. 6 této smlouvy, 

b) uskutečňovat přepravu efektivně, kvalitně a s odbornou péčí, 
c) zřídit pro Objednatele jedno kontaktní místo (dispečink) pro zajištění nepřetržité 

komunikace s uvedením osob a jejich telefonních čísel a elektronických adres - viz 
Protokol o zahájení přepravní služby 

d) realizovat přepravu odborně vyškolenými profesionálními zaměstnanci 

v pracovněprávním vztahu k Dopravci, hovořícími českým jazykem, 



e) pristavit vozidlo s ridičem v urgentním režimu do 30 minut od obdrženi telefonického 
požadavku k sídlu Objednatele, 

f) včas a rádně zajistit pristavení dopravního prostředku v místě nakládky, 
g) vést rádnou evidenci o uskutečněných přepravách formou stazek a přepravních 

dokladů, 

h) spolupracovat s kontaktními osobami Objednatele, 
i) předcházet vzniku škod na předmětu přepravy zejména v průběhu nakládky 

a vykládky, 
j) zajistit, aby všechna vozidla byla vybavena mobilním spojením s kontaktními osobami 

Objednatele, 
k) po dobu platnosti této smlouvy udržovat v platnosti pojistnou smlouvu, týkající se 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s pojistným plněním ve výši 
min. 1 O mil. Kč/1 rok, 

I) po dobu platnosti této smlouvy a 3 roky po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 
o skutečnostech, tvorících predmět obchodního tajemství, včetně ochrany osobních 
údajů a tuto povinnost uložit rovněž svým zaměstnancům, 

m) v případě poruchy vozidla bezodkladně zajistit náhradní způsob přepravy, 
n) bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o všech prípadných změnách, které 

by mohly ovlivnit rádné plněni této smlouvy, zejména o změnách v počtu a druhu 
vozidel. 

VI. 

Specifické povinnosti smluvních stran při přepravě laboratorních vzorků 

1. Objednatel se pri přepravě laboratorních vzorků zavazuje: 

a) predávat Dopravci v souladu s Dohodou ADR rádně a úplně vyplněné žádanky 
a přepravní doklady, 

b) trídit a předávat k přepravě pouze nebezpečné věci, jejichž přeprava je dovolena, 
c) předávat nebezpečné věci k přepravě pouze, jsou-li dodržena ustanovení o způsobu 

prepravy nebezpečných věcí, 
d) dodržovat předpisy, týkající se zákazu společné nakládky, 
e) používat k balení nebezpečných věcí pouze schválené a předepsané obaly, 
f) trídit, balit a označovat kusy nebezpečných věcí nápisy a bezpečnostními značkami, 
g) označovat kontejnery bezpečnostními značkami a označeními vztahujícími se 

k nákladu, 
h) průběžně seznamovat Dopravce a jeho zaměstnance s vnitrními předpisy Objednatele, 

zejména s jeho aktuálním Dopravním rádem a Pokyny, týkajícími se přepravy vzorků 
a nebezpečných věcí do laboratorí Objednatele. 

2. Dopravce se při přepravě laboratorních vzorků zavazuje: 

a) dodržovat zákaz konkurenčního jednání, sjednaný v čl. X. této smlouvy, 
b) zajišťovat, aby přeprava byla realizována ve specializovaných vozidlech, vybavených 

dle Dohody ADR a v případě přepravy zvírat dle narízenl Rady (ES) č. 1/2005, 
c) neprovádět přepravu laboratorních vzorků a zvírat prostrednictvím subdodavatele, 
d) mít při přepravě k dispozici řádně a úplně vyplněné přepravní doklady, 
e) zajišťovat, aby přepravu prováděla pouze osádka vozidla, složená z držitelů 

odpovídajících osvědčení, 
f) přebírat k přepravě a přepravovat pouze nebezpečné věci, jejichž přeprava je 

dovolena, 



g) zajišťovat dodržování předpisů o nakládce, včetně zákazu společné nakládky, 
předpisů o vykládce, manipulaci, zajištění nákladu, provozu vozidla a dozoru nad ním, 

h) zabraňovat úniku látek nebo poškození přepravovaných věcí a nepřebírat k přepravě 
nebezpečné věci, u nichž je jejich obal poškozený nebo netěsný, 

i) zajišťovat, aby v případě nehody nebo mimořádné události členové osádky vozidla 
provedli opatření uvedená v písemných pokynech pro řidiče vozidla, 

j) provádět přepravu vozidlem označeným bezpečnostními značkami a označením 
vztahujícím se k nákladu, 

k) přebírat k přepravě pouze kontejnery označené bezpečnostními značkami 
a označeními vztahujícími se k nákladu, 

I) dodržovat platné právní předpisy, týkající se způsobu přepravy nebezpečných věcí, 
m) vybavovat vozidla funkčními hasicími přístroji, 
n) ustanovit bezpečnostního poradce pro přepravu nebezpečných věcí, 
o) dodržovat povinnosti, týkající se čištění a dekontaminace vozidel, 
p) zabezpečovat školení zaměstnanců podílejících se na přepravě a jejich pravidelné 

očkování, 
q) vybavit své zaměstnance jednotným pracovním oděvem, určeným pro zdravotnické 

pracovníky, opatřeným reflexními pruhy a znakem modré hvězdy života, 
r) do 15 kalendářních dnů ode dne podpisu Protokolu o zahájení přepravní služby 

umístit na vozidlech viditelnou nepřenosnou reklamu Objednatele formou loga 
o velikosti min. 20 cm a textové části s minimální velikostí písma 3 cm, 
s pravděpodobným počtem 8 řádků o obsahu 418 znaků, 

s) umožnit pověřeným zaměstnancům Objednatele provedení kontroly provedení 
kontroly rozsahu a kvality přepravních služeb včetně kontroly dokladů a listin, a dále 
kontroly způsobu přepravy laboratorních vzorků, zejména s ohledem na zabránění 
jejich eventuálního znehodnocení, 

t) bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o všech případných změnách, které 
by mohly ovlivnit řádné plnění této části smlouvy, zejména o změnách v osobách 
zaměstnanců Dopravce, přepravujících laboratorní vzorky. 

VII. 
Specifické povinnosti Dopravce při přepravě osob 

1. Touto částí smlouvy se Dopravce zavazuje přepravovat zaměstnance Objednatele do cíle 
jejich pracovní cesty a zpět a postarat se o jejich bezpečnost a pohodlí. 

2. Vznikne-li cestujícímu za přepravy újma na zdraví nebo škoda na zavazadle 
přepravovaném společně s ním nebo škoda na věcech, které měl cestující u sebe, nahradí 
ji Dopravce podle ustanovení o náhradě škody způsobené provozem dopravních 
prostředků. 

VIII. 
Specifické povinnosti Dopravce při přepravě přístrojové techniky 

1. Touto částí smlouvy se Dopravce zavazuje přepravovat pro Objednatele přístrojovou techniku 
a jiné, různorodé, blíže nespecifikovatelné věci jako zásilky, především za účelem jejich 
odvozu k opravě, revizi, kalibraci apod. 

2. V případě vzniku škody na zásilce v době od jejího převzetí Dopravcem do vydání zásilky 
příjemci Dopravce za vzniklou škodu nese odpovědnost, pokud neprokáže, že škodu nemohl 
odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče. 



3. Povinnosti k náhradě škody se Dopravce zprostí také v případě, že prokáže, že škodu 
způsobil Objednatel nebo příjemce zásilky nebo že škoda vznikla vadou či přirozenou 

povahou zásilky, včetně obvyklého úbytku. 

4. Způsobí-li škodu vadný obal zásilky, Dopravce se povinnosti k náhradě škody zprostí, 
prokáže-li, že Objednatele na vadu při převzetí zásilky k přepravě upozornil formou zápisu do 
přepravního listu. 

5. Při ztrátě nebo zničení zásilky nahradí Dopravce Objednateli cenu, kterou zásilka měla 
v době jejího převzetí k přepravě. 

6. Pokud na zásilce vznikne škoda, podá Dopravce Objednateli o této skutečnosti neprodleně 
informaci. 

IX. 

Přepravné 

1. Smluvní strany sjednávají touto smlouvou s ohledem na podmínky této smlouvy přepravné 
v jednotkové ceně ve výši 13,- Kč bez DPH za jeden ujetý kilometr. 

2. Sjednaná cena za jeden ujetý km je cenou maximální a nejvýše přípustnou, platnou po dobu 
trvání této smlouvy, přičemž zahrnuje veškeré náklady Dopravce na provoz a realizaci 
přepravy ve všech přepravních režimech, včetně nákladky a vykládky, zdržného a prázdných 
kilometrů. 

3. Celková cena přepravného za 3 roky trvání smlouvy tak při předpokládaném celkovém 
množství 3.615.000 ujetých km za dobu trvání smlouvy činí částku 46.995.000,-Kč (bez DPH) 
(slovy čtyřicetšestmiliónůdevětsetdevadesátpěttisíc korun českých). 

4. Sazba DPH ke dni účinnosti této smlouvy činí 21 %. 

5. Celková cena předmětu plnění včetně DPH činí 56.863.950,- Kč (slovy 
padesátšestmiliónůosmsetšedesáttřitisícdevětsetpadesát korun českých). 

6. Celková nabídková cena může být ovlivněna pouze zákonnou změnou výše daně z přidané 
hodnoty. 

7. Objednatel se zavazuje hradit Dopravci přepravné zpětně, jedenkrát měsíčně vždy za 
předcházející kalendářní měsíc, a to na základě vystavené faktury, obsahující náležitosti 
daňového dokladu, splatné ve lhůtě 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. 

8. Vystavená faktura bude vždy obsahovat všechny náležitosti, které jsou stanoveny obecně 
závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Pokud vystavená faktura bude 
obsahovat nesprávné údaje (např. cenové údaje, nesprávné náležitosti) bude Objednatelem 
vrácena Dopravci a Dopravce bude povinen vystavit novou fakturu, jejíž nová doba splatnosti 
bude běžet dnem od jejího doručení Objednateli. 

9. Přílohou každé faktury budou příslušné stazky jednotlivých vozidel. 

1 O. Dopravce není oprávněn požadovat od Objednatele zálohové platby. 

11. Jestliže dojde k předčasnému ukončení přepravy z důvodů dopravních překážek nebo 
překážek, které mají svůj původ v dodání zásilky či přepravě osob, pak Dopravci přísluší za 
část jím uskutečněné přepravy pouze částečné přepravné, odpovídající ujetým kilometrům. 



12. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH 
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu 
splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na depozitní účet Dopravce vedený 
u místně příslušného správce daně v případě, že Dopravce bude ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 
bude prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plněni v insolvenčním řízení, nebo nebude
li bankovní účet Dopravce určený k úhradě plněni uvedený na faktuře správcem daně 
zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH". 

13. Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně Dopravci v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu 
splatnosti této daně. 

X. 
Zákaz konkurenčního jednání 

1. Dopravce se zavazuje vykonávat přepravu laboratorních vzorků výhradně pro Objednatele 
a v jeho prospěch. 

2. Dopravce se zavazuje, že nebude vstupovat do žádného jednání o případném uzavren1 
smlouvy s konkurenčními subjekty Objednatele, a to ani v případě, že byl Dopravce sám 
takovýmito subjekty kontaktován. 

3. Dopravce se zavazuje, že informace, které získá při plnění předmětu této smlouvy, nevyužije 
v obchodním smyslu mimo rámec plněni závazků podle této smlouvy pro sebe ani pro 
jakoukoli třetí osobu či osoby. 

4. Dopravce se zavazuje zachovávat dobré obchodní jméno Objednatele a nečinit žádná jednání 
či opomenuti, která by mohla poškodit dobré obchodní jméno Objednatele. 

XI. 
Sankce 

1. Případné porušeni povinnosti, sjednané v článku V. odst. 2 písm. I) této smlouvy a/nebo 
porušeni každé jednotlivé povinnosti Dopravce dle článku X. odst. 1 až 4 této smlouvy, bude 
považováno za porušení smlouvy zvlášť závažným způsobem. Vedle nároku Objednatele na 
náhradu vzniklé škody, případně ušlého zisku, sjednávají smluvní strany rovněž nárok 
Objednatele na smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč za každý jednotlivý případ, přičemž není 
ani vyloučena možnost odstoupení Objednatele od této smlouvy, sjednané v článku XII. odst. 
4 této smlouvy. 

2. Pro případ prodlení s uzavřením Protokolu o zahájeni přepravní služby dle článku Ill. odst. 5 
této smlouvy z důvodů na straně Dopravce, se Dopravce zavazuje uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 90.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení, přičemž touto smluvní pokutou 
není dotčen nárok Objednatele na náhradu způsobené škody, případně ušlého zisku, ani na 
možnost odstoupeni od této smlouvy, sjednaného v článku XII. odst. 4 této smlouvy. 

3. Pro případ prodlení Dopravce se skutečným zahájením přepravních služeb dle Protokolu 
o zahájeni přepravní služby se Dopravce zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
90.000,- Kč za každý den prodlení, přičemž touto smluvní pokutou není dotčen nárok 
Objednatele na náhradu způsobené škody, případně ušlého zisku, ani na možnost odstoupení 
od této smlouvy, sjednaného v článku XII. odst. 4 této smlouvy. 



4. Pro případ porušení smlouvy podstatným způsobem, za které bude považováno porušení 
jednotlivých závazků sjednaných v článku V. odst. 2 písm. a) až k) a m) a n) a v článku VI. 
odst. 2 písm. b), c), d), e), p) a s) této smlouvy, (dále jen „závady"), na jejichž výskyt byl 
Dopravce písemně Objednatelem upozorněn a které ve lhůtě 5 -ti kalendářních dnů ode dne 
doručeni písemného upozornění neodstranil, sjednávají smluvní strany nárok Objednatele na 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každou takto prokazatelně zjištěnou závadu. Úhradou 
této smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu prokazatelně vzniklé škody. 

5. Pro případ porušení povinnosti Dopravce, sjednané v článku VI. odst. 2 písm. r), spočívající 
v neumístění nepřenosné reklamy a loga Objednatele na vozidla do 15 -ti kalendářních dnů 
ode dne podpisu Protokolu o zahájení přepravní služby sjednávají smluvní strany nárok 
Objednatele na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč denně za každé jednotlivé neoznačené 
vozidlo. 

6. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou přepravného podle této smlouvy je Objednatel 
povinen uhradit Dopravci úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky, a to ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 

XII. 
Doba trvání smlouvy a možnosti jejího ukončení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 3 let od okamžiku její účinnosti. 

2. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět zásadně pouze s uvedením důvodu. Důvodem 
výpovědi může být opakované porušováni závazků Dopravce, sjednaných v čl. V. odst. 2 
a v čl. VI. odst. 2, na které byl Dopravce Objednatelem prokazatelně písemně upozorněn a ve 
lhůtě stanovené Objednatelem nesjednal příslušnou nápravu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce, 
přičemž počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi Dopravci. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit také dohodou smluvních stran. 

4. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, a to v situaci, dojde-li ze strany Dopravce 
k porušeni této smlouvy zvlášť závažným nebo podstatným způsobem. 

XIII. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Dnem podpisu této smlouvy se rozumí den označený datem u podpisů obou smluvních stran. 
Je-li takto označeno více dni, je dnem podpisu této smlouvy den z označených dnů 

nejpozdější. 



XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto smlouvou založeny, avšak nejsou 
výslovně upraveny v této smlouvě či jejích přílohách, se řídí především příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany výslovně vylučují možnost přijetí nabídky na uzavření této smlouvy s dodatkem 
nebo odchylkou ve smyslu ustanovení§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

4. Ůdaje o identifikaci smluvních stran jsou v souladu s právními skutečnostmi v době uzavření 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 
písemně druhé smluvní straně. V případě změny některé ze stran účtu je tato povinna rovněž 
doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek. Nový účet musí být v případě plátce DPH zveřejněným účtem 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Dopravce souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, založeného touto 
smlouvou. 

6. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti 
s ní budou řešeny nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout do jednoho 
měsíce ode dne, kdy některá ze smluvních stran druhé smluvní straně oznámí své 
přesvědčení o existenci sporu nebo svůj návrh na jeho řešení, bude spor rozhodnut na návrh 
kterékoli smluvní strany obecným soudem. 

7. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jiného, budou jakákoli 
oznámení, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní učiněna písemně. Přípustnou formou jejich doručování podle této smlouvy je 
osobní předání oproti podpisu nebo doručení poštou formou doporučené zásilky na adresu 
uvedenou v úvodu této smlouvy nebo na jinou doručovací adresu písemně oznámenou 
odesílateli v souladu s tímto ustanovením. Za doručení se pro účely této smlouvy považuje též 
případ, kdy adresát odmítne osobní předání nebo doručení poštou nebo není-li oznámení 
nebo sdělení, jež bylo uloženo na poště jako nedoručené, vyzvednuto adresátem do 10 dnů 
od takového uložení, přičemž za doručení se považuje 11. den od uložení. 

8. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 
změna této smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik stanoven, pak změna této smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto 
dohody. 

9. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 
ustanoveni této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. 



10. Nedílnou součástí této smlouvy je Protokol o zahájení přepravní služby. 

11. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, přičemž Objednatel a Dopravce obdrží po 
jednom stejnopisu. 

12. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož níže připojuje svůj vlastnoruční podpis. 

{JJ'T/AJ/~ 1 6. 06. 2015 
V ........................ dne .............. . 

ct1i::m v Ostravě 

02 00 Ostr~~~ 

·· ~.-

Objednatel Dopravce 

Příloha č. 1: Protokol o zahájení přepravní služby 



Příloha č.1 Smlouvy o přepravě 

Protokol o zahájení přepravní služby 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Sídlo: Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Ostrava 2 
Jednající: RNDr.Petrem Hapalou, ředitelem 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu:  
Příspěvková organizace, zřízená MZ ČR, nezapsaná do veřejného rejstříku 

Kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy:

jako „Objednatel" na straně jedné 

a 

Obchodní firma: Richard Balcar 
Sídlo: Lešetínská 389/5b, Karviná- Staré Město, 73301 
Jednající:  
IČ:44917899 
DIČ  
Bankovní spojení: KB Karviná,č.ú.:  

Právnická /fyzická osoba, zapsaná: nezapsaná v obchodním rejstříku 

Kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy:  
sídlo:  
kontaktní osoby:  
č.tel.  
e-mail: 

jako „Dopravce" na straně druhé 

Dopravce bude k přepravě (plnění závazků plynoucích ze smlouvy o přepravě) využívat 
následující vozidla: 

Seznam specializovaných vozidel min. počet 20 

RZ vozidla rok výroby tovární značka druh vozidla objem 
zavazad. prostoru 

1 7T81855 2008 Skoda praktik Nákladní skříňový 450 
2 8T84246 2008 Skoda praktik Nákladní skříňový 450 
3 4T37500 2007 škoda fabia praktik Nákladní skříňový 450 
4 3T70004 2006 Škoda fabia Nákladní skříňový 330 
5 7T81842 2006 Skoda fabia praktik Nákladní skříňový 450 
6 4T75600 2007 Škoda fabia Nákladní skříňový 330 
7 2T99400 2004 Skoda fabia praktik Nákladní skříňový 450 
8 7T34557 2008 Skoda fabia praktik Nákladní skříňový 450 
9 5T43206 2008 Skoda praktik Nákladní skříňový 450 
10 5T43260 2008 Skoda praktik Nákladní skříňový 450 
11 9T46008 2008 Skoda praktik Nákladní skříňový 450 
12 5T44035 2008 Skoda praktik Nákladní skříňový 450 



13 5T44036 2008 Skoda praktik Nákladní skříňový 450 
14 6T63490 2009 Skoda praktik Nákladní skříňový 450 
15 3T00100 2005 Skoda fabia Osobní 505 

kombi 
16 6T21382 2009 Skoda roomster Osobní 560 

kombi 
17 7T57654 2011 Skoda fabia Osobní 330 
18 8T1364 2011 Skoda fabia Osobní 330 
19 9T35541 2011 Skoda roomster Osobní 480 
20 5T57273 2009 Volkswagen Osobní 650 

passat 
21 6T84555 2010 Skoda fabia Osobní 330 
22 6T96308 2010 Skoda fabia Osobní 330 
23 7T57946 2011 Skoda fabia Osobní 330 
24 5T43302 2008 Skoda octávia Osobní 610 
25 9T45802 2015 Skoda fabia Osobní 330 

Seznam chladících vozidel s aktivním chlazením - min. počet 3 

RZ vozidla rok výroby tovární značka druh vozidla objem 
zavazad. prostoru 

1 8T04322 2004 VW transporter nákladní 620 
2 6T84805 2001 VW transporter nákladní 620 
3 6T63490 2009 Skoda praktik nákladní 450 

skříňový 

Seznam osobních vozidel s počtem míst 4+1 - počet vozidel: 3 ks 

RZ vozidla rok tovární značka druh vozidla počet dveří objem 
výroby zavazad. prostoru 

1 8T66069 2014 Skoda superb osobní 5 630 
2 8T66068 2014 Skoda superb osobní 5 630 
3 8T84133 2014 Skoda superb osobní 5 630 

Osobní vozidlo s počtem míst 8+1 - počet : 1 ks 

RZ vozidla rok tovární značka druh vozidla počet dveří objem 
výroby zavazad.prostoru 

1 7T98073 2011 VW transporter osobní 5 620 

Osobní vozidlo s počtem míst 4+1 s pohonem 4x4 - počet: 1 ks 

RZ vozidla rok tovární značka druh vozidla počet dveří objem 
výroby zavazad. prostoru 

1 6T38585 2009 Kia sorento osobní 5 660 
kombi 



Seznam vybavení vozidla dle ADR ve všech specializovaných vozidlech 

Mimo povinnou výbavu specializovaná vozidla obsahují: 

- kužel pro označení překážky na vozovce 
- lopatka a smetáček 
- vapex 
- desinfekce v rozprašovači 
- gumové rukavice 
- velký igelitový sáček na odpadky 
- 2 ks Teploměrů + Kalibrační list 
- 2 ks Tennobox pro přepravu vzorků+chladící vložka 3 ks 
- dřevěné klíny-2 ks 
- rouška na obličej 
- elektrická svítilna (baterka) 
- provozní deník 
- pokyny pro případ nehody 

Jmenný seznam zaměstnanců určených výhradně k plnění veřejné zakázky 

příjmení jméno funkce poznámky 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

27 



Prohlášení 

Podpisem tohoto „Protokolu o zahájení přepravní služby" Dopravce předává Objednateli 33 ks kopií 
velkých technických průkazů (v případě nájmu či leasingu 1 ks kopií příslušných smluv) a Objednatel 
prohlašuje, že vozidla dopravce jsou způsobilá k plnění veřejné zakázky. 

Dopravce svým podpisem stvrzuje převzetí aktuálních Svozových plánů. 

Dopravce svým podpisem stvrzuje převzetí textu reklamy Objednatele. 

Datum skutečného zahájení přepravních služeb 1.7.2015 

Další poznámky ze strany Objednatele a Dopravce 

16. 06. 2015 
V Ostravě dne ................. . V Karviné dne 15.6.2015 

·····

(podpis statutárního orgánu) 
Dopravce 

(podpis statutárního orgánu) 




